4.136/2023, de autoria do VEREADOR SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA/UNIÃO, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à secretaria competente,
informações sobre os cargos de auxiliares de serviços que são celetistas, pois é de
nosso conhecimento que para os mesmos receberem o novo salario de R$ 1.818,00
(um mil, oitocentos e dezoito reais) está sendo exigido que os servidores ocupantes
deste cargo migrem para o regime estatutário.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária